
Scuola di Architettura Urbanistica 
Ingegneria delle Costruzioni 
Via Ampére, 2 
20133 - MILANO 

T +39 02 2399.2618 
F +39 02 2399.2610 
presidenza-auic@polimi.it 
www.auic.polimi.it 

Partita Iva 04376620151 
Codice Fiscale 80057930150 

) 

IL PRESIDE DELLA 
SCUOLA DI ARCHITETTURA URBANISTICA INGEGNERIA DELLE COSTRUZIONI 

VISTA la delibera di Giunta del 11/04/2024; 

VISTO il decreto  Rep. n.5678 Prot.114130 del 13/05/2024 con cui è stato indetto il Bando n.6 

per il conferimento di un incarico di insegnamento A.A. 2024/2025, presso la Scuola di 

Architettura Urbanistica Ingegneria delle Costruzioni, mediante affidamenti e contratti 

per i SSD: ICAR/08-09 – ICAR/09; 

 VISTO il decreto Rep. 6422 Prot. 129481 in data 29/05/2024 con cui è stata nominata la 
commissione esaminatrice del succitato bando; 

VISTI i verbali della Commissione esaminatrice del 06/06/2024 e del 12/06/2024; 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 6 del bando “la selezione si intende superata se il 
candidato ottiene una valutazione complessiva non inferiore a 90 punti” i candidati non 
idonei non saranno inseriti nella graduatoria; 

VISTA la graduatoria generale di merito redatta dalla Commissione esaminatrice; 

ACCERTATA la regolarità formale della procedura concorsuale da parte del responsabile del 
procedimento amministrativo; 

VISTA la delibera di Giunta del 24/06/2024; 

RAVVISATA la necessità di provvedere alla copertura dell’insegnamento bandito con Rep. 

n.5678 prot.114130 del 13/05/2024,

DECRETA 

per le motivazioni addotte nelle premesse la pubblicazione della graduatoria generale di 
merito allegata. La graduatoria sarà valida esclusivamente per l’anno accademico di 
riferimento della presente selezione. I vincitori riceveranno una mail dalla Presidenza con 
l'indicazione degli insegnamenti assegnati, così come previsto nel bando di valutazione 
comparativa all'art.7.

SCUOLA 
DI ARCHITETTURA 
URBANISTICA 
INGEGNERIA DELLE 
COSTRUZIONI 

mailto:presidenza-auic@polimi.it


 

 
 
 

Scuola di Architettura Urbanistica 
Ingegneria delle Costruzioni 
Via Ampére, 2 
20133 - MILANO 

T +39 02 2399.2618 
F +39 02 2399.2610 
presidenza-auic@polimi.it 
www.auic.polimi.it 

Partita Iva 04376620151 
Codice Fiscale 80057930150 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
In caso di rinuncia dei vincitori o mancata sottoscrizione del contratto si procederà alla 
chiamata del candidato idoneo collocato nella posizione utile immediatamente successiva. 
          
          
 
 
 
         F.to 

Prof. Andrea Campioli 
Preside Scuola AUIC 

 
 

Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente 

 



Bando n.6 Esito

Posti Livello/CdS PSPA Codice classe Codice insegnamento Nome insegnamento Nome Laboratorio/Corso integrato Sezione Anno di corso SSD Sede Semestre CFU Lingua Candidati Esito

2 Quinq. / EDA *,EQ2
833187

833188
099737 LABORATORIO DI COSTRUZIONI

TECNICA DELLE COSTRUZIONI + LABORATORIO DI 

COSTRUZIONI

A

B
4 ICAR/09 LC Annuale 3.0 IT

IORIO FRANCESCO

SCOLA MARCELLO

Vincitore

Vincitore

1 Mag. / ADH *,ADH 832899 059301 MECHANICS AND DESIGN OF STRUCTURES 1 ICAR/09 MN 1 8.0 EN
SCAMARDO MANUELA ALESSANDRA

SHEHU RAFAEL

Vincitore

Idoneo

1 Mag. / COS *,COS 833250 057121 PROGETTAZIONE STRUTTURALE E ANTISISMICA
LABORATORIO DI ARCHITETTURA DELLE COSTRUZIONI 

COMPLESSE II
A 2 ICAR/08,ICAR/09 MI Annuale 8.0 IT MPAMPATSIKOS VASSILIS Vincitore

1 1 liv. / PRA MIA 833059 053019 PROGETTO DI COSTRUZIONI E STRUTTURE LABORATORIO DI PROGETTAZIONE FINALE C 3 ICAR/08,ICAR/09 MI 2 4.0 IT

LONGARINI NICOLA

CAPACCI LUCA

MENGHINI ALESSANDRO

Vincitore

Idoneo

idoneo

1 1 liv. / PRA MIA 833066 053025 PROGETTO DI COSTRUZIONI E STRUTTURE LABORATORIO DI PROGETTAZIONE FINALE G 3 ICAR/08,ICAR/09 MI 2 4.0 IT
CRESPI PIETRO GIUSEPPE

CAPACCI LUCA

Vincitore

Idoneo

1 Mag. / COS BA 833268 057139 STRUCTURAL AND SEISMIC DESIGN
ARCHITECTURAL DESIGN STUDIO FOR COMPLEX 

CONSTRUCTION 2
A 2 ICAR/08,ICAR/09 MI Annuale 8.0 EN

PECORA CORRADO

SHEHU RAFAEL

Vincitore

Idoneo

1 1 liv. / PRA PCE 833937 097424 STRUCTURAL MECHANICS ARCHITECTURAL DESIGN STUDIO 2 A 2 ICAR/08 PC Annuale 4.0 EN BROGGINI ALESSIO Vincitore

1 Mag. / ADU AUD 833755 051538 STRUCTURES AND EARTHQUAKE RESISTANCE CRITERIA ARCHITECTURAL DESIGN STUDIO C 1 ICAR/08,ICAR/09 MI 2 4.0 EN

CARRERA ALESSANDRO EMILIO

CAPACCI LUCA

SHEHU RAFAEL

Vincitore

Idoneo

Idoneo

2 Mag. / ACI
BEI

BE2,BEI

833712

833713
051573 STRUCTURES AND EARTHQUAKE RESISTANCE CRITERIA DESIGN AND CONSTRUCTION STUDIO

C

D
1 ICAR/08,ICAR/09 MI 2 4.0 EN

JURINA LORENZO

MADEDDU MAURO

LONGARINI NICOLA

CAPACCI LUCA

SHEHU RAFAEL

Vincitore

Vincitore

Idoneo

Idoneo

Idoneo

5 1 liv. / PRA MIA

832648

832651

832653

832658

832659

097307 STRUTTURE LABORATORIO DI PROGETTAZIONE ARCHITETTONICA 2

A

D

F

K

L

2 ICAR/08,ICAR/09 MI Annuale 4.0 IT

MAROLDI FABIO

CEFIS NICOLA

MADEDDU MAURO

SANJUST CARLO ALBERTO

LONGARINI NICOLA

CAPACCI LUCA

SHEHU RAFAEL

Vincitore

Vincitore

Vincitore

Vincitore

Vincitore

Idoneo

Idoneo

2 1 liv. / PRA MNA
832663

832664
097307 STRUTTURE LABORATORIO DI PROGETTAZIONE ARCHITETTONICA 2

A

B
2 ICAR/08,ICAR/09 MN Annuale 4.0 IT

RUCCOLO ANTONELLO

ARONICA ALESSANDRO

MAZZOCCHI STEFANO

Vincitore

Vincitore

Idoneo

1 Mag. / ADU ADU 832524 059338 STRUTTURE

LABORATORIO TEMATICO - TRA CASA E CITTA': 

PROGETTARE E TRASFORMARE LA RESIDENZA 

COLLETTIVA

C 2 ICAR/08,ICAR/09 MI 1 4.0 IT CRESPI PIETRO GIUSEPPE Vincitore

2 Mag. / ADU ADU
833670

833672
051508 STRUTTURE E CRITERI DI PROGETTAZIONE ANTISISMICA LABORATORIO DI PROGETTAZIONE ARCHITETTONICA

A

C
1 ICAR/08,ICAR/09 MI 2 4.0 IT

ACITO MAURIZIO

GALLONI GIUSEPPE

MADEDDU MAURO

CAPACCI LUCA

SHEHU RAFAEL

Vincitore

Vincitore

Idoneo

Idoneo

Idoneo

1 Mag. / ACI ACI 832870 051557 STRUTTURE E CRITERI DI PROGETTAZIONE ANTISISMICA
LABORATORIO DI PROGETTO E COSTRUZIONE 

DELL'ARCHITETTURA
B 1 ICAR/08,ICAR/09 MI 2 4.0 IT

ACETI RICCARDO

CAPACCI LUCA

Vincitore

Idoneo

1 Mag. / ADU ADU,EMI 832897 051705 TECNICA DELLE COSTRUZIONI 1 ICAR/09 MI 1 4.0 IT ACITO MAURIZIO Vincitore


	Decr approvaz atti bando n.6
	Esito bando n. 6 da pubblicare

		2024-06-25T15:20:28+0200
	ANDREA CAMPIOLI




